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Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Järvi-Suomen kylät ry:n hallitus toteaa, että laajakaistarakentamista tulee edistää Etelä-Savon 
alueella. Yhdistyksemme pitää tärkeänä, että laajakaistarakentamista edistetään julkisella tuella. 
Harvaan asutuilla alueilla markkinaehtoinen rakentaminen ei tuota toivottuja tuloksia. Nopeita 
verkkoyhteyksiä tarvitaan myös taajamien lähellä olevilla asuntoalueilla.

Etelä-Savon alueella mobiiliverkko on epävakaa eikä kata kaikkia alueita. Erityisesti korona-aikana eri 
puolilta maakuntaa saatiin viestiä toimimattomista, katkeilevista sekä hitaista internetyhteyksistä. 
Tukiasemat kuormittuivat erityisesti päivisin koululaisten sekä etätyöntekijöiden työskennellessä 
samaan aikaan verkossa. Etelä-Savon monia kesä-/kakkosasuntoja käytetään yhä pidempiä jaksoja 
etätöiden lisääntyessä. 

Hallitusohjelmassa yhdeksi keinoksi määritellään: ”Rakennetaan digitalisaation edistämisen ohjelma, 
jonka myötä julkiset palvelut on oltava kansalaisten ja yritysten digitaalisesti saatavilla vuoteen 2023 
mennessä.” Todetaan myös: ”Haasteena on nopeiden viestintäyhteyksien saatavuus. Verkkojen 
nykyinen kapasiteetti ei tue riittävästi asiakastarpeita, digitaalisia palveluita ja automaatiota. Verkot 
ovat alusta yhteiskunnan palveluille, ja niiden tulee olla palvelutarvetta vastaavassa kunnossa koko 
maassa.” Ensisijaisesti vastuu nopeiden yhteyksien rakentamisesta kuuluu valtiolle. Hallitusohjelman 
asettamien tavoitteiden ei tulisi rasittaa lisää jo haasteellista kuntataloutta.

Lakiesityksessä hankkeen toteuttamiseen on varattu tukirahoitus vain vuodelle 2021. 
Laajakaistaverkkojen rakentaminen vaati suunnitelmallisuutta sekä pitkäjänteisyyttä, joten 
lakiesitykseen pitäisi määritellä tukirahoitus vuosille 2021 – 2025.

Järvi-Suomen kylät ry toteaa saman, mitä Etelä-Savon maakuntaliitto on todennut lausunnossaan:
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” Etelä-Savossa saatujen kokemusten perusteella esitetty 66 prosentin tukiosuus ei käytännössä ole 
riittävä, jotta yhteyksiä saataisiin rakennettua harvaan asutuilla alueilla. Tukitason tulisi olla 80 - 90 
prosenttia tukikelpoisista kuluista, jotta hankkeet toteutuisivat.”

Lakiesitykseen Järvi-Suomen kylät esittää seuraavia muutoksia:

- Laajakaistatuen piiriin tulisi ottaa myös vapaa-ajan asunnot. 

- Kuntien pakollisesta tukiosuudesta tulisi luopua. 

- Rahoitus tulee lakiesityksessä varat vuosille 2021 – 2025 

- Valtiontuen osuus tukikelpoisista kustannuksista tulee nostaa 80 prosenttiin
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